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1. Pérmbledhje ekzekutive

Komuna e Vushtrris€, duke u bazuar né€ parimet e transparencés, llogaridhénies dhe
pjesémarrjes qytetare, gjaté vitit 2025 ka organizuar njé séré aktivitetesh me qéllim pérfshirjen
e qytetaréve n€ proceset vendimmarrése dhe informimin e tyre mbi punén institucionale. Né
kété kuadér, jané organizuar takime publike me qytetaré, konsultime publike pér aktet
komunale, si dhe dégjime buxhetore né procesin e planifikimit té€ buxhetit komunal.

Gjaté vitit 2025, Komuna e Vushtrris€ ka mbajtur gjithse;:

- 2 takime publike me gytetaré;
- 2 konsultime publike;
- 9 dégjime buxhetore, té zhvilluara né€ késhillat lokale dhe lagjet urbane té qytetit.

Kéto aktivitete jané€ organizuar nga organet komunale pérkatése, né bashképunim me strukturat
institucionale, me qé€llim krijimin e njé komunikimi té drejtpérdrejt€é dhe té vazhdueshém
ndérmjet komunés dhe qytetaréve.

Pérmes organizimit té kétyre aktiviteteve, Komuna e Vushtrris€é ka rritur nivelin e
transparencés ndaj qytetaréve, duke ofruar informacione té drejtpérdrejta mbi politikat,
projektet dhe planifikimet komunale, si dhe duke krijuar hapésira pér dialog t€ hapur dhe
pérfshirje aktive té qytetaréve né proceset vendimmarrése.

Megjithaté, sfidé vazhdon t€ mbetet pjes€marrja e ulét e qytetaréve né disa zona té komunés,
si dhe pérfagésimi i pamjaftueshém i grave né€ kéto aktivitete.

Pérmirésimi 1 pjes€marrjes gjithépérfshirése, veganérisht 1 grave dhe grupeve té tjera té
nénpérfagésuara, mbetet njé nga objektivat kryesore pér proceset e ardhshme té konsultimit
dhe pérfshirjes qytetare.



2. Raporti pér takimet publike me qytetaré

Né pérputhje me obligimet ligjore dhe parimet e transparencés dhe llogaridhénies ndaj
qytetaréve, Komuna e Vushtrrisé gjaté vitit 2025 ka organizuar takime publike me qytetaré me
gé€llim informimin dhe pérfshirjen e tyre né proceset vendimmarrése. Gjat€ kétij viti jané
mbajtur gjithsej dy takime publike, takimi i paré né muajin gershor dhe takimi i dyté n€ muajin

dhjetor.

NEé kéto takime, Kryetari i Komunés s€ Vushtrrisé€, z. Ferit Idrizi, ka prezantuar para qytetaréve
punét, aktivitetet dhe projektet e realizuara gjaté vitit 2025, duke ofruar njé pasqyré té
pérgjithshme t€ angazhimeve institucionale dhe zhvillimeve né fusha t€ ndryshme. Takimet
kané shérbyer gjithashtu si hapésiré pér diskutim té€ hapur, ku qytetarét kané pasur mundési té
shprehin mendimet, sugjerimet dhe shqetésimet e tyre lidhur me ¢éshtje me interes publik.

Kéto takime pérfagésojné nj€ mekanizém té réndésishém té€ komunikimit té€ drejtpérdrejté
ndérmjet institucioneve komunale dhe qytetaréve, duke kontribuar né rritjen e transparenceés,

besimit dhe bashképunimit t€ ndérsjellé.

Tabela e pérgjithshme

Komuna e Vushtrrisé

52

45

1. Takimi paré

Yerifikimi i t€ dhifnave

https://vushtrr,

Proesverbali:

publik i 30.06.2025 gov.nerwp-
Kryetarit té content/uploads/2025 | https://vushtrri.rks-gov.net/wp-
Komunés me /06/Njolftim-per- content/uploads/2025/06/Procesverbali-
qytetaré organizimin-¢- nga-takimi-i-pare-publik-me-qvietare-i-
takimii-te-pare- Kryetarit-te-Komunes-per-punen-
publik-me-qyvtetare- gjashte-mujore-Janar-Qershor-2025 pdf
30.06.2025 pdf
Raporti:
https://vushtri.rks-gov.net wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
takimi-i-pare-publik-i-Kryetarit-te-
Komunes-se-Vushtrrise-per-punen-
gjashtemujore-Janar-Qershor-2025 pdf
2. Takimi i dyté https://vushirri.rks- Procesverbali:
publik i 26.12.2025 gov.nevwp-
Kryetarit té content'uploads/2025 | hutps:/vushtrri.rks-gov.net/wp-
Komunés me /12/Njoftim-per- content/uploads/2025/12/Procesverbali-
qytetaré organizimin-e- nga-takimi-i-dvte-publik-me-qvtetaret-i-

Krvetarit-te-Komunes-se-Vushtrrise-per-




publik-me-gytetare- punen-nje-viecare-Janar-2%E2%80%93-

26.12.2025-1.pdf Dhijetor-2025 pdf
Raporti:

https://vushtrri.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2026/0 l/Raporti-nga-
takimi-i-dvte-publik-me-qytetaret-i-
Kryetarit-te-Komunes-se-Vushtrrise-per-
punen-nje-vjecare-Janar-9%E2%80%93-
Dhjetor-2025.pdf

3. Raporti pér konsultimet publike

Né kuadér té angazhimit pér rritjen e transparencés dhe pérfshirjes qytetare né proceset
vendimmarrése, Komuna e Vushtrrisé gjaté vitit 2025 ka organizuar gjithsej dy konsultime
publike. Kéto konsultime jan€ zhvilluar me qéllim té pérfshirjes sé drejtpérdre;jté té qytetaréve,
organizatave té shoqérisé civile dhe grupeve té interesit né procesin e hartimit dhe shqyrtimit
té akteve komunale.

Qéllimi kryesor i kétyre takimeve ka gené krijimi i njé platforme gjithépérfshirése pér dialog
dhe bashképunim, duke u ofruar paléve té interesuara mundésiné q€ té shprehin mendimet,
sugjerimet dhe rekomandimet e tyre lidhur me politikat dhe dokumentet komunale né
proceduré.

Tabela ¢ pérgjithshme

- Koua i e
Vushtrrisé PO 2 2 21 9 5 6 2

Verifikimi I té dhénave

| Rregullore pér Dhénien e 18.04.025 https:/‘vushurri.rks- | Procesverbali:

Dekoratave gov.neywp-
content/uploads/2025/04/ | hups://vushtrri.rks-gov.net/wp-
Njoftim-per-konsultim- content/uploads/2025/05/Procesverbali-
publik-Draft-Rregullore- | nea-Konsultimi-Publik-per-Draft-
per-Dhenien-e- Rregulloren-per-Dhenien-e-Dekoratave-
Dekoratave.pdf 1.pdf




Raporti:

htips://vushirri.rks-gov.net/ wp-
content/uploads/2025/03/Raporti-nea-
Konsultimi-Publik-per-Drafl-
Rregulloren-per-Dhenien-e-
Dekoratave.pdf

Rregullore pér
Transparencé né Komunén
e Vushtrrisé dhe Plani i
Veprimit pér Transparencé
Komunale 2025-2028

15.07.2025

https://vushtrri.rks-
gov.net/wp-

content/uploads/ 202507/

Procesverbali:

hitps://vushtrri.rks-cov.net/wp-

Njoftim-per-Konsultim-
Publik-per-Drafi-
Rregulloren-per-
Transparence-ne-
Komunen-e-Vushtrrise-

content/uploads/2025/07/Procesverbali-
nga-Konsultimi-Publik-per-Drafi-
Rregulloren-per-Transparence-dhe-Drall-

Planin-e-Veprimit-per- Transparence-
Komunale-25-28 .pdf

dhe-Drafi-Planin-e-
Veprimit-per-

Transparence-Komunale-

2025-2028 .pdt

Raporti:

https://vushtrri.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nea-
konsultimi-publik-per-Draft-
Rregulloren-per-Transparence-dhe-Draft-

Planin-e-Veprimit-per- Transparence-
Komunale-2025-2028.pdf

4. Raporti i dégjimeve buxhetore

Gjaté procesit té planifikimit buxhetor, Komuna e Vushtrris€ ka organizuar gjithsej nénté (9)
dégjime buxhetore, t€ mbajtura né t€ gjitha késhillat lokale dhe lagjet urbane té qytetit. Kéto
takime jané organizuar nga Kryetari i Komunés, né bashképunim me Drejtoriné pér Financa
dhe Komitetin pér Politiké dhe Financa.

Gjaté kétyre dégjimeve buxhetore, qytetarét, pérfagésuesit e késhillave lokale, lagjeve urbane
dhe organizatave té shoqérisé civile u pérfshiné aktivisht né diskutime lidhur me nevojat dhe
kérkesat e komunitetit. Ata patén mundésiné t€ propozojné iniciativa dhe prioritete zhvillimore,
si dhe té japin sugjerime konkrete pér planifikimin dhe shpérndarjen e mjeteve buxhetore pér
vitin 2026. Ky proces ka ndihmuar né thellimin e bashképunimit ndérmjet qytetaréve dhe
institucioneve komunale, duke reflektuar né njé planifikim buxhetor mé realist dhe mé té
pérafruar me interesat e banoréve t€ Komunés sé Vushtrrisé.

omuna ¢
Vushtrrisé

Tabela e pérgjithshme

7§




buxhetor né

Verifikimi i té dhénay

1k

https://vushir

1. Dégjimi 23.06.2025 . Procesverbali:

Késhillin lokal Stroc, qé gov.nevnews/njoftim-per-degjim-

pérfshin fshatrat Stroc, buxhetor-me-banoret-e-keshillit- hups://vushirri.rks-gov.net'wp-

Bivolak, Becuk, Gllavatin lokal-stroc/ content/uploads/2025/06/Procesverbali-nga-

dhe Zhilivodé degjimi-buxhetor-me-banoret-e-fshatrave-
Stroc-Bivolak-Becuk-Gl
Zhilivode.pdf
Raporti:
https://vushtrri.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-organizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projekt-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf

2. Dégjimi buxhetor né | 23.06.2025 | hups:/vushtrri.rks- Procesverbali:

Késhillin lokal Duboc, qé gov.net/news/njoftim-per-degjim-

pérfshin fshatrat Duboc, buxhetor-me-banoret-e-keshillit- https.//vushtrr.rks-gov.net/ wp-

Begiq, Taraxhé dhe Galicé lokal-duboc/ content/uploads/2025/06/Procesverbali-nga-
degjimi-buxhetor-me-banoret-e-fshatrave-
Duboc-Becig-Taraxhe-dhe-Galice.pdf
Raporti:
https://vushtrri.rks-pov.net wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-organizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projekt-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf’

3. Dégjimi buxhetor né | 24.06.2025 | htps:/vushtrri.rks- Procesverbali:

Késhillin lokal Smrekonicé, gov.net/news/njoftim-per-degjim-

qé pérfshin fshatrat buxhetor-me-banoret-e-keshillit- https://vushtrrirks-gov.net/wp-

Smrekonicé, Dobérlluké, lokal-smrekonice/ content/uploads/2025/07/Procesverbali-nea-

Pasomé, Bajské, Sllatiné degjimi-buxhetor-me-banoret-e-fshatrave-

dhe Térllobuq Smrekonice-Doberlluke-Pasome-Bajske-
Sliatine-dhe-Terllobug.pdf
Raporti:
https://vushtrri.rks-gov.net/ wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-organizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projeki-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf

4. Dégjimi buxhetor né | 24.06.2025 | https://vushuri.rks- Procesverbali:

Késhillin lokal Maxhunayj,

qé  pérfshin  fshatrat
Maxhunaj, Ropicé dhe
Vilanc

gov.net/news/njoftim-per-degjim-
buxhetor-me-banoret-e-keshillit-

https:/ 'vushtrri.rks-cov.net/wp-

lokal-maxhunaj/

content/uploads/2023/06/Procesverbali-nga-
degjimi-buxhetor-me-banoret-e-fshatrave-
Maxhunaj-Ropice-dhe-Vilanc.pdf




Raporti:

https://vushtrri.rks-gov.nevwp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-organizimil-te-degjimeve-
buxhetore-per-projeki-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf

5. Dégjimi buxhetor né
Késhillin lokal
Samadrexhé, qé pérfshin
fshatrat Samadrexhé,
Ceceli, Sllakoe, Zagoré dhe
Kunovik

24.06.2025

https://vushtrri.rks-
gov.net/news/njoftim-per-degjim-
buxhetor-me-banoret-¢-keshillit-

Procesverbali:

https://vushtrri.rks-gov.net/wp-

lokal-samadrexhe/

content/uploads/2025/06/Procesverbali-nga-
degjimi-buxhetor-me-banoret-e-fshatrave-
Samadrexhe-Ceceli-Sllakoc-Zagore-dhe-
Kunovik.pdf

Raporti:

https://vushtrri.rks-gov.net'wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-oreanizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projekt-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf

6. Dégjimi buxhetor né
Késhillin lokal Stanoc i
Epérm

25.06.2025

https://vushtrri.rks-
cov.nernews njoftim-per-degjim-
buxhetor-me-banoret-e-keshillit-

Procesverbali:

https://vushtri.rks-gov.net/ wp-

lokal-stanoc-i-eperm/

content/uploads/2025/07/Procesverbali-nga-
degjimi-buxhetor-me-banoret-e-Keshillit-
Lokal-Stanoc-i-Eperm.pdf

Raporti:

https://vushtrri.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-oreanizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projeki-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf

7. Dégjimi buxhetor né
Késhillin lokal Prelluzhé

25.06.2025

https://vushtrri.rks-
gov.net/news/njoftim-per-degjim-
buxhetor-me-banoret-e-keshillit-

Procesverbali:

https://vushtrri.rks-gov.net/ wp-

lokal-prelluzhe/

content/uploads/2025/06/Procesverbali-nga-
degjimi-buxhetor-me-banoret-¢-Keshillit-
Lokal-Prelluzhe.pdf

Raporti:

https://vushtrri.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-organizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projeki-buxhetin-e- Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf

8. Dégjimi buxhetor né
Késhillin lokal Studime e
Epérme, qé  pérfshin
fshatrat Studime e Epérme,

27.06.2025

https://vushtrri.rks-
gov.net/news/njoftim-per-degjim-
buxhetor-me-banoret-¢-keshillit-
lokal-studime-c-eperme/

Procesverbali:

htips://vushtrri.rks-gov.net wp-
content/uploads/2025/07/Procesverbali-nga-
degiimi-buxhetor-me-banoret-e-fshatrave-




Studime e Poshtme dhe
Skocan

Studime-e-Eperme-Studime-e-Poshtme-dhe-

Raporti:

https://vushtrri.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-organizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projekt-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf

9. Dégjimi buxhetor me
grupe té ndryshme té grave

15.07.2025

https://vushtrri.rks-
gov.net/news/njoftim-per-degjim-
buxhetor-me-grupe-te-ndryshme-te-

Procesverbali:

https://vushtrrirks-gov.net/wp-

grave/

content/uploads/2025/07/Procesverbali-nga-
degjimi-buxhetor-me-grupe-te-ndryshme-te-
grave.pdf

Raporti:

https://vushtrr.rks-gcov.net/ wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-nga-
procesi-i-organizimit-te-degjimeve-
buxhetore-per-projekt-buxhetin-e-Komunes-
se-Vushtrrise-per-vitin-2026.pdf




